
Министерство 
экологии и природных ресур 

Нижегородской области

Включен в Реестр  
нормативны х актов органов  

исполни гельной влас 1 и 
Н ижегородской области

2 2  И Ю Л М

П Р И К А З
09.07.2024 1 ^ 3  3 19-165/24П/од

г. Н иж ний Н овгород

О внесении изменения в Перечень участков 
недр местного значения Нижегородской 

области, утвержденный приказом 
министерства экологии и природных 

ресурсов Нижегородской области 
от 7 ноября 2012 г. № 1106

В соответствии с Законом Российской Федерации от 21 февраля 1992 г. 

№ 2395-1 «О недрах», Законом Нижегородской области от 3 ноября 2010 г. 

№ 169-3 «О недропользовании на территории Нижегородской области», приказом 

Роснедр от 29 мая 2023 г. № 304 «Об утверждении Порядка подготовки, 

рассмотрения, согласования перечней участков недр местного значения, 

содержащих общераспространенные полезные ископаемые, или отказа 

в согласовании таких перечней, а также внесения в них изменений», 

постановлением Правительства Нижегородской области от 31 декабря 2010 г. 

№ 965 «Об утверждении Положения о министерстве экологии и природных 

ресурсов Нижегородской области» 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Перечень участков недр местного значения Нижегородской 

области, утвержденный приказом министерства экологии и природных ресурсов 

Нижегородской области от 7 ноября 2012 г. № 1106 (далее -  Перечень), 

изменение, дополнив Перечень пунктом 267 следующего содержания:

267 Строитель
Т11 ТТГ

«Майморы», 
в 0,6 км 

западнее
0,16

1 55 57 2,1865 44 5 3,0094
Р,- 0,960

г  еологическое 
тл/чениеныи песок

2 55 57 07,8515 44 4 51,6244
тыс.м’ разведка и



д.Майморы 
Дальнеконста 
нтиновского 
муниципальн 

ого округа 
Нижегородск 

ой области

3 55 57 09,1855 44 4 55,6184

4 55 57 10,2455 44 4 59,9654

5 55 57 01,0315 44 5 9,7154

6 55 56 56,1095 44 5 8,8234

7 55 56 48,7055 44 5 12,6614

8 55 56 47,8895 44 5 12,6414

9 55 56 47,9285 44 5 9,9384

10 55 56 43,8805 44 5 6,1184

11 55 56 42,0705 44 5 4,8774

12 55 56 31,7345 44 4 59,8294

13 55 56 30,4495 44 4 58,2064

14 55 56 30,3265 44 4 53,4454

15 55 56 27,9875 44 4 47,5244

16 55 56 29,5695 44 4 47,2284

17 55 56 32,8345 44 4 53,7484

18 55 56 34,6885 44 4 55,9624

19 55 56 39,8655 44 4 59,3754

20 55 56 44,4705 44 5 1,4234

21 55 56 45,0955 44 5 1,2094

22 55 56 47,9225 44 5 0,7474

23 55 56 51,7285 44 5 0,2794

24 55 57 2,1865 44 5 3,0094

добыча

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

М инистр Д.Б.Егоров


